
NÁZEV KNIHY AUTOR charakteristika/žánr
KNIHY pro dospělé
KNIHY pro děti
KNIHY naučné

Tři malé princezny Adamsková Georgie pro menší děti

Tenká čára života Adler Elizabeth detektivní/román

Čokoláda pro duši Allenbaughová Kay povídkový

Mami, slituj se Amani El Nasif+ Cristina Obber povídkový

Půlnoční let Andrews V.C. román/ dvoudílná sága 

Nemusí pršet,jen když kape Anglade Jean román/Francie

Pošťák Pat Apsley Brenda pro menší děti

Strašné časy Ardach Philip pro větší děti

Hrob v ledovci Arnaldur Indridason detektivní/severská det.

Malý japonský krámek Artus Isabelle romantický

Československo 1918-1938 Augusta Pavel naučný

Kolik je hodin, Tomáši Awdry Christopher leporelo

O mašince Tomášovi 10 Awdry W.a Ch. pro menší děti

O mašince Tomášovi 14.díl Awdry W.a Ch. pro menší děti

O mašince Tomášovi 4.díl Awdry W.a Ch. pro menší děti

Babička pozdravuje a omlouvá se Backman Fredrik humorný

Dračí pohádky Baischová Milena pro větší děti

Succubus Balzac Honoré de román

Podlehni Banks Maya romantický

Chlad Banks Maya romantický /erotika

Lidé z maringotek Bass Eduard povídkový

Cirkus Humberto Bass Eduard román

Smrt na jazyku Bauer Jan historický /příběh

Milostné aféry minulých staletí Bauer Jan historický /naučný

SEZNAM KNIH V KNIHOVNĚ V PŘÍLUCE

barevné podbarvení  k snadnější orientaci

1



NÁZEV KNIHY AUTOR charakteristika/žánr

Podivná úmrtí Bauer Jan historický /naučný

Záhady pro zítřek Baum Milan naučný

Obrázky povolání Beaumont pro větší děti

Dobře vychovaná dáma Becnel Rexanne romantický

Špionka Fiona-Jen počkej zající Belitzová Betina pro větší děti

Tak trochu jiná Berry Nina fantazy

Hrozba patriotů Berry Steve thriller

Benátská zrada Berry Steve dobrodružný

Ďáblova dědička Beverley Jo romantický

Falešné zásnuby Beverley Jo romantický

Spider-man bez autora komiks

Mrazík bez autora pro větší děti

Pohádky pro předškoláčky bez autora pro malé děti

Štěpování Bílek Otakar naučný

Nástrahy kliniky Birken Gary thriller

Hledám ženu Blažková Marie román/ ženy

Ta nová,brácha a já Blobelová Brigitte román/dívky

Tajemství ztraceného náhrdelníku Blytonová Enid pro větší děti/dobrodružný

Pětka na ostrově pokladů Blytonová Enid pro větší děti

Pětka na tajemných blatech Blytonová Enid pro větší děti

Pětka znovu na ostrově Blytonová Enid pro větší děti

Nejprotivnější holka je vedoucí Blytonová Enid pro mladší děti

Tajná sedma Blytonová Enid pro větší děti

Amélie,to je dobrý nápad Blytonová Enid pro větší děti

Dvojčata zpátky ve škole Blytonová Enid pro větší děti

Divokraj Bobková Martina pro větší děti

Objevujeme svět - Vesmír Bon Fierre pro větší děti

2



NÁZEV KNIHY AUTOR charakteristika/žánr

Velké kriminální případy Borovička V.P. detektivní

Tajemství temné komory Borovička V.P. detektivní

Velké případy FBI Borovička V.P. detektivní

Kaštan první třídy Borská Ilona pro větší děti 

Žabáka  Valentýn Bos Burny pro malé děti

Šikana ve škole ….. Bourcet Stéphane naučný

Johana s dlouhýma nohama Braunová Petra pro větší děti

Kuba nechce číst Braunová Petra pro větší děti

Doba ledová-Úsvit dinosaurů Brejlová Dagmar pro menší děti

Falešná hra Brennerová Blanka pro větší děti

Penny a sedm bílých tlapek-Nechte 
nás žít Brezina Thomas pro větší děti

Penny a sedm bílých tlapek- 
Rozruch na farmě Brezina Thomas pro větší děti

Třináct modrých koček Brezina Thomas pro větší děti

Dračí srdce,Zrození dračího rytíře Brezina Thomas pro větší děti

Tulení mládě Rony,Penny a sedm 
bílých tlapek Brezina Thomas pro větší děti

Tajný úkol pro Marka Mega, 
Nestvůry v hlubině Brezina Thomas pro větší děti

Hrozba ledového bojovníka Brezina Thomas pro větší děti

Rytíři z kamene Brezina Thomas C. pro větší děti/ kluky

Dvojí život Heleny Grahamové Bronteová Anne román

Pomsta Brown Sandra thriller

Potmě a potichu Brůhová Milena detektivní

Dětský zvěřinec Brycz Pavel pro menší děti

Bílá paní na hlídání Brycz Pavel pro větší děti

Tajný deník královny Kunhuty Březinová Anna životopisný

Bramborová Bára Březinová Ivona pro větší děti/dívky

Lentilka pro dědu Edu Březinová Ivona pro větší děti

3



NÁZEV KNIHY AUTOR charakteristika/žánr

Lauro,ty jsi ale číslo Březinová Ivona román/dívky

Kde jsi Pierote? Březinová Ivona román/dívky

Madona bez kabátu Březinová Ivona román/dívky

Kluk a pes Březinová Ivona pro větší děti

Zahradní ploty a zídky Buckland Toby naučný

Hrdé srdce Bucková  Pearl S. romantický

Příběh lásky Budař Jan povídkový

Z Ječmínkovy říše Bufková Karla,Wanklová pověsti moravské

Mistr a Markétka Bulgakov Michail próza

Savci Burnie David naučný

Vesmírná odysea C.Clark Arthur fantazy

Skandál Callen Cayle romantický

Řekni mi všechno Cambria thriller

Myšák Eda jede k babičce a dědovi Campanella Marco pro větší děti

Slepičí polévka pro duši 3.porce
Canfield Jack+Hansen Mark 
Victor povídkový

Slepičí polévka pro duši pro matky
Canfield Jack+Hansen Mark 
Victor povídkový

Luční harfa,Strom noci Capote Truman román/povídka

Pohled srdcem Cartland Barbara romantický

Nebe v Honkongu Cartland Barbara romantický

Bibi a Bubi-Nerozluční přítelé Caspariová Tina pro menší děti

Truhla s tisíci zámky Cimický Jan román

Hříšná královna Ciprová Oldřiška román/historický

Kdo musí z kola ven Clark Mary Higgins krimi

Kdo se dívá,když spíš Clark Mary Higgins krimi

Tchaj-pan Clavell James román

Kdopak je ta zrzka ? Clayton Alice romantický

4



NÁZEV KNIHY AUTOR charakteristika/žánr

Sexy farmář Clayton Alice romantický/erotika

Černý krkavec Cleevesová Ann krimi

Přemožitelé času Codr Milan naučný

Zavařování ovoce Colditzová Gabriela naučný

Rodina ze dne na den Coleman Rowan romantický

Vyzvědač Cooper J.F. detektivní

Abraka babra Corderoy Tracey pro menší děti

Isabelle a vítězství lásky Cordonnierová Marie historický román

Síla něhy Coulterová Catherine romantický

Stříbrná skříňka Courths-Mahlerová Hedwiga romantický

Tiché jezero Courths-Mahlerová Hedwiga romantický

Podej mi ruku Courths-Mahlerová Hedwiga romantický

Štěstí Courths-Mahlerová Hedwiga romantický

Voda jako kámen Crombie Deborah krimi

Džungle Crummenerl Rainer pro větší děti

Pirátská nauka Crummenerl Rainer pro větší děti

Postel,hospoda, kostel Czendlik Zbigniew rozhovory

Poutník Mácha Čáka Jan životopisný/naučný

Zahradníkův rok Čapek Karel povídkový

Život a dílo skladatele Foltýna Čapek Karel román

S vůní jasmínu Čechová Renata román

Ženy a milenky českých králů Čechura Jaroslav naučný

Kapesní herbář léčivých rostlin Černá Ludmila a kol. naučný

Tátové a mámy, radujte se s  námi Černík Michal pro menší děti

Malá medvědí knížka Černík Zbyněk pro větší děti

Případ hrozníčkové náušnice Češka Stanislav detektivní/historický

Kotě z Kocourova Čtvrtek  Václav pro malé děti

5



NÁZEV KNIHY AUTOR charakteristika/žánr

Jak Cipísek chránil jelení studánku Čtvrtek Václav pro malé děti

Kuňky z žabí tůňky Čtvrtek Václav pro malé děti

Císařská vojna se sultánem Čtvrtek Václav pro malé děti

O víle Amálce a žabce Márince Čtvrtek Václav pro menší děti

Prevítovi Dahl Roald pro větší děti

Jirkova zázračná medicína Dahl Roald pro větší děti

Srdeční infarkt Danchin Nikolas naučný

Nemravné známosti Day Sylvia romantický

Pán hory De la Motte Anders krimi

Zahrada bestií Deaver Jeffery thriller

Děti kapitána Granta Delgado Cortada Consuelo pro větší děti

Rodinný podnik Devátá Ivanka fejetony 

Mstitel Deveraux Jude romantický

Naposledy viděna v … Dexter Colin krimi

Pušíci letí do školy Dietl Erhard pro menší děti

Prila a chřadnoucí víly Disney pro větší děti

Zvonilka a Piráti Disney pro menší děti

Petr Pan Disney pro menší děti

Super komiks- dva díly Disney pro větší děti

Bambi Disney pro malé děti

Tři mušketýři Doblado Ana pro větší děti/dobrodružný

Setovi zabijáci Doherty Paul detektivní/historický

Jeden kopeček šmoulový Doležalová Marie povídkový

Ohrožená příroda Dorst Jean naučný

Čarodějnická škola Doyleová Debra pro větší děti 

České dějiny očima Psa Drijverová Martina pro větší děti/humorně naučný

Ježíš a jeho přítel Drijverová Martina pro větší děti

6



NÁZEV KNIHY AUTOR charakteristika/žánr

Dárek na rozloučenou Driscoll Teresa romantický

Přísahám a slibuji Dub Ota román/z lékařského prostředí

Obr,který se bál potmě Duda Jaroslav pro menší děti

Piráti odvedle Duddle Jonny pro menší děti

Královnin náhrdelník Dumas Alexandr román

Robin Hood Dumas Alexandre dobrodružný

Králův šašek Dumas Alexandre dobrodružný román

Sítě Dvořáková Petra beletrie

Na plovárně Eben Marek rozhovory

Ruská ruleta Ed McBain román/ psychologický

České země Efmertová Marcela naučný

Dobrodružnou stezkou I. Elstner naučné/malé knížky

Dobrodružnou stezkou  II. Elstner naučné/malé knížky

Kytice Erben Karel Jaromír poezie

Vražda pro zlatého muže Erben Václav detektivní

Malý princ Exupery  Antoine de Saint pro větší děti

Dva údery pod pás Fajtl František vzpomínky vojáka- letce 

Zvědavá ovečka Molly Färber Werner pro menší děti

O hrůzném padouchu Manfedovi Fardell John pro větší děti

Neobyčejná dobrodružství pejska 
Chlupáčka Feketé Csaba pro menší děti

Cizinec z Cornwallu Fenwick Liz román

Panenka Fieldingová Joy román/krimi

Dej mamce pusu …… Fieldingová Joy román/psychologický

Poklad černého delfína Foglar Jaroslav dobrodružný

Devadesátka pokračuje Foglar Jaroslav dobrodružný

Náš oddíl Foglar Jaroslav pro větší děti

Poklad černého delfína Foglar Jaroslav pro větší děti

7



NÁZEV KNIHY AUTOR charakteristika/žánr

Penzion pro svobodné dámy Frais Josef psychologický román

Rozkazem Francis Dick krimi

Hra na fanty Francis Dick detektivní

Pejsci,psi,hafani Francková Zuzana humorné příběhy

Když je žena v lázních Fuchsová Irena povídky

Cizinka Gabaldon Diana dobrodružný/romantický

Oslíček Bílé Ouško Gálová Irena pro menší děti

Vanda šíleně slavná Geisler Dagmar pro větší děti

Vanda,blesková pomsta Geislerová Dagmar román/dívky

Liga proti holkám Geislerová Dagmar román/dívky

Ferda zmizel! Gellersen Ruth pro menší děti

Na čem záleží Giffin Emily román/vztahový

Faust Goethe Volfgang klasika

Julie na koňské farmě Gohlová Christiane pro větší děti 

Angelika 1.díl Golonovi A. a  S. filmový námět

Angelika 2.díl Golonovi A. a  S. filmový námět

Poslední záhady světa Gööck Roland naučný

Asterix a Normani Goscinny René pro větší děti

Gosciny a Uderzo uvádějí Dobrodružství 
indiána Umpa-py Goscinny René pro větší děti/komiks

Claudius bůh a jeho žena Messalina Graves Robert román/historický

Jádro věci,konec dobrodružství Greene Graham román

Soukromý detektiv Perry Panter a myší 
mafie Grolík Marcus pro větší děti/detektivní

Kočičí zlato Hadley Chase James pro dívky/komiks

Viníci mají strach Hadley Chase James detektivní

Řídících Márinka a Véna Háj Felix pro větší děti

Mladá léta velkých císařoven Hammondová Beate naučná

8



NÁZEV KNIHY AUTOR charakteristika/žánr

Anna a Král Handlová Elizabeth román/historický

Opálová poušť Haran Elizabeth román

Jsi můj osud Harasimová Markéta román/dívky

Když svítí hvězdy Harasimová Markéta román/dívky

Útěk ze severní Koreje Harden Blaine literatura faktu

Nejlepší víkend Hart Patrik beletrie

Gestapo Hassel Sven literatura faktu

Osudy dobrého vojáka Švejka Hašek Jaroslav román

Jirkův vesmírný lov pokladů Hawking Lucy pro větší děti/fantastický

Lojzička,krtčí babička Heitz Bruno pro menší děti/komiks

Moravská válka Hejcman Karel román/historický

Stín spánku Hercíková Iva novela

Jahodová láska Herzová Eva román/dívky

Případ pro dva Higgins  Clarková Carol detektivní

Zrychlený tep Higgins  Clarková Mary detektivní

Má rád hudbu,rád tančí Higgins  Clarková Mary detektivní

Ostrov Hislopová Victoria beletrie/rodinná sága

Druidovo tajemství Hollerová Reneé pro větší děti/dobrodružné

Zachraňte faraona Hollerová Reneé pro větší děti

Kletba narkomanské královny Horáková Naďa detektivní 

Ženy na pranýři Horáková Naďa detektivní/historický

Trojhra Hošková Blanka román/pro ženy

Pod ochranou noci Howard Linda detektivní

Válečník z Vysočiny Howell Hannah román

Ukrytá vášeň Howell Hannah román/pro ženy

Obsluhoval jsem anglického krále Hrabal Bohumil román

Dům ve kterém už nechci bydlet / 
Inzerát Hrabal Bohumil román

9



NÁZEV KNIHY AUTOR charakteristika/žánr

Něžný barbar Hrabal Bohumil novela

Pražské katastrofy Hrubeš Josef naučný

Dvakrát sedm pohádek Hrubín František pro malé děti

Malý špalíček pohádek Hrubín František pro malé děti

Pohádka o tom jak přišla kukačka o 
chocholku Hrubín František pro malé děti

Ať žijí štěňata Hughes Susan pro všechny děti/série 

Devadesát tři Hugo Victor román

Cirkus Les Mémoires Hůlová Petra román

Jak upír Uršulín o zuby a ke štěstí přišel Hüttnerová Iva pro větší děti

Bráškové-prázdniny s vlčaty Chaloupek Václav pro větší děti

Jů a Hele, Velká kniha Chalupa Jiří pro menší děti

Playback Chandler Raymond detektivní

Kouzelný jednorožec Chapman Linda pro malé děti

Šepot ze záhrobí Charlaine Harris detektivní

Napoleon z Notting Hillu/Létající 
hospoda a jiné povídky Chesterton Gilbert Keith román/ satira

Povídky otce Browna,Paradoxy 
pana Ponda Chesterton Gilbert Keith detektivní 

Místo určení neznámé Christie Agatha detektivní

Sešli se v Bagbádu Christie Agatha detektivní

Spiknutí templářů Christoper Paul thriller

Do hlubin času/Čtyřlístek Chvojka Petr pro menší děti  /komiks

Osamělá smrt Jackson Lisa detektivní

Brána zatracení Jahodová Jana román/ ženy

City a pocity Jahodová Jana román/ psychologický

Dobrý manžel….který nemlsá Jakoubková Alena román/pro ženy

Prokletý původ Janečková Klára román/historický /pro ženy

Osudy a lásky  Matyáše Brauna Janusová Jana životopisný román

10



NÁZEV KNIHY AUTOR charakteristika/žánr

Dvojí polibek 1.díl Javořická Vlasta román

Dvojí polibek 2.díl Javořická Vlasta román

Evropou s mokrým zadkem Jehlíková Blanka cestopis

Tři muži na toulkách Jerome Klapka Jerome humorný

Přijdu,odcházím Jeřábek Čestmír román/historický

Tři maminky a tatínek Ježková Alenaa povídkový

Staré pověsti české Jirásek Alois klasický

Magdalena Dobromila Retigová Johanides  Josef naučný

Gričská čarodějnice 1.díl -Tajemství 
krvavého mostu Juričová-Zagorka Mária

historický román/fantazy/ 6 
dílů

Gričská čarodějnice 2.díl-Komtesa Nera Juričová-Zagorka Mária
historický román/fantazy/ 6 
dílů

Gričská čarodějnice 3.díl-Kladivo na 
čarodějnice Juričová-Zagorka Mária

historický román/fantazy/ 6 
dílů

Gričská čarodějnice IV.díl-Sokyně Marie 
Terezie Juričová-Zagorka Mária

historický román/fantazy/ 6 
dílů

Srdce Kodrakaru Kaaberbol Lene pro větší děti

Na mrtvé je spolehnutí Kačírková Eva krimi

Krby Kadlecovi Anna  a Alex naučný

Eda a Ferda Kaftanová Irena pro menší děti

Pro zvědavá ouška Kahoun Jiří pro menší děti

Příběhy včelích medvídků Kahoun Jiří pro menší děti

Zuzanin dech Katalpa Jakuba román

Malenčí Kavurová Hana thriller

Nestvůra z bažin Kay Wilkins pro větší děti

Vůně života Keleová-Vasilková Táňa román/pro ženy

Pozlátko Keleová-Vasilková Táňa román/pro ženy

Cinder  + Ella Kelly Oram román/pro dívky

Čarodějky z jezdecké školy,Boj o 
hlavní roli Kesselová Carola von román/dívky

11



NÁZEV KNIHY AUTOR charakteristika/žánr

Zamilovaná čarodějka Kesselová Carola von román/dívky

Luční kvítí Kimberley Freeman román/pro ženy

Eliška a toulavá Hvězdička Kimpton Diana pro menší děti

Řbitov zvířátek King Stephen hororový

Zahrada pro seniory Kleinod Brigitte naučný

Půlnoční romance Kleypas Lisa román/pro ženy

Markétin zvěřinec Klíma Ivan pro větší děti

Mezi třemi kontinenty Klíma Jan naučný

Strašidlář Klimek Hynek pro menší děti

Obyčejný skřítek Klimtová Vitězslava pro menší děti

Strašidlář-Mezi námi obry Klinek Hynek pro větší děti

Binky a kouzelná kniha Klofáčová Marcela pro větší děti

Porodní sestra z Osvětimi Knedler Magdalena román/historický

Prameny živé vody Kočka Miloš příběh V. Priessnitze

Kůly v plotě Kohák Jakub humorný/fejetony

Šašci a blázni králů Koláček Y. Luboš humorný/historický

Ekologie kolektiv naučný

Živý pramen kolektiv poezie

Encyklopedie psů kolektiv naučný

Tři oříšky pro Popelku kolektiv pro větší děti

Šepot koní kolektiv pohádky o koních

Nejlepší kočičí příběhy II kolektiv povídky/pohádky

Bydlím v lese-Medvěd kolektiv pro menší děti

Méďa Ťapík na toulkách mezi 
zvířátky kolektiv pro menší děti

Já jsem Vipo,poleť se mnou kolektiv pro větší děti

Kocour detektivem kolektiv pro menší děti

Šmoula reportér kolektiv komiks

12



NÁZEV KNIHY AUTOR charakteristika/žánr

Zvířátka a jejich dobrodružství kolektiv pro menší děti

Encyklopedie pro chytré děti kolektiv pro větší děti

Ilustrovaný atlas světové historie kolektiv pro větší děti

Divoký západ kolektiv pro větší děti

Odpusť,tati Komendová Jitka román/dívky

Praštěnky Komendová Jitka román/dívky

Philadelphia po Česku Komendová Jitka román/současnost

Tlustý král Končiak Vladimír román/historický

Deník farářky Kopecká Martina Viktorie rozhovory/povídky

Smrt svatého Vojtěcha Körner Vladimír historický

Minuta na rozloučenou Körnerová Hana Marie román/ pro ženy

Hospodské vesnické a karí povídky Koubek Václav povídkový

Útěk z afrického pekla Koudelková Barbora román/pro ženy

Za trochu lásky Kožík František román

Deset malých Bohoušků Kratochvíl Miloš
pro menší děti/ 
humorný/poezie

Hodina smíchu Kratochvíl Miloš pro větší děti

Jak chtěl být Honza Peciválem Kratochvíl Miloš pro menší děti

Pohádka od rybníka Žabince Kratschmarová Jindřiška pro menší děti

Muž na vlastní stopě Kraus Ivan povídkový/humorný

Pravda nebo věrnost
Krentz Jayne Ann (Quick 
Amanda) román/ pro ženy

Atlas strašidel Krolupperová  Daniela pro větší děti

Bubáček Krolupperová Daniela pro menší děti

Draka je lepší pozdravit aneb O etiketě Krolupperová Daniela pro větší děti/ o etiketě

Ječmínkův návrat Kubka František historický román

Malí Indiáni La Rue M.G. naučný

Můj přítel Švejk Lada Josef klasický

Vzpomínky z dětství Lada Josef pro větší děti

13



NÁZEV KNIHY AUTOR charakteristika/žánr

Anna,královna francouzská Ladinský Antonín historický román

Sólo pro Kristýnu Lanczová Lenka román/dívky

Stopa v mém srdci Lanczová Lenka román/dívky

Srdcový kluk Lanczová Lenka román/dívky

Tajná láska Lanczová Lenka román/dívky

Dva kroky od ráje Lanczová Lenka román/dívky

Panna nebo Blíženec Lanczová Lenka román/dívky

Mokrá louka Lanczová Lenka román/dívky

Půlnoční sny Lanczová Lenka román/dívky

Boris a Max Landová Olga pro menší děti

Čekání na Romea Lánská Melanie román/dívky

Kuře k večeři Lathenová Ema detektivní

Gaston,chlapeček,který se pořád ptal Laubier de  Matthieu pro menší děti

Jak vyzrát na pavouky Leblanc Caterine pro větší děti

Krákorčina abeceda Léblová Jarmila pro větší děti

Ztracená zavazadla leporelo pro malé děti

Hledej spolu s Tomášem leporelo pro menší děti

Emil z Lönnebergy Lindgrenová Astrid pro větší děti 

Bílý den London Jack dobrodružný

Tulák po hvězdách London Jack klasický

Akademie nočních můr 2 Lorey Dean pro větší děti/napínavý

Poklad na ostrově Louis Stevenson Robert pro větší děti/dobrodružný

Letní závrať Lowell Elizabeth román/pro ženy

Safírová kletba Lowell Elizabeth román/pro ženy

Ryby v našich vodách Lusk Stanislav a kol. naučný

Třikrát soukromý detektiv Lew 
Archer Mac Donald Ross detektivní

Dneska se tomu už směju Madlová adina životopisný

14



NÁZEV KNIHY AUTOR charakteristika/žánr

Anglická růže Madonna román/dívky

Alexandr Veliký Manfredi Massimo Valerio historický

Příběhy ledních medvědů Mannel Beatrix pro větší děti

Na vozíku na rovníku Mára Jiří naučný

Káťa líbezná Marci  Petschke román/dívky

Zahrada Mareček Jiří naučný

Panoptikum města pražského Marek Jiří detektivní

Tajemství houslového klíče Marold Jiří detektivní

Osvoboditel Martin Tina N. thriller

Barbar Vok Mařánek Jiří historický román

Romance o Závišovi Mařánek Jiří historický román

Trilogie pětilisté růže , Petr Kajícník Mařánek Jiří historický román

Jak chovat dinosaury Mash Robert pro větší děti

Skleněný pokoj Mawer Simon román/historický

Pouští a prérií May Karel dobrodružný

Brokovnice Mc Bain Ed detektivní

Letnička,prázdninová víla Meadowsová  Daisy pro menší děti

Briza, větrná víla Meadowsová Daisy pro větší děti

Billy Budd Melville Herman román

Milovaný Jidáš Messadié Gerald román/historický

Císařovy děti nemají šaty Messudová Claire román/společenský

Oplocení pozemků Měšťan Radomír naučný

Piráti z Karibiku Meyer Kai dobrodružný

Krtek a sněhulák Miler Zdeněk pro malé děti

Robot Miki Miler Zdeněk pro malé děti

Byl jednou jeden krtek Miler Zdeněk pro malé děti

Krtek a zelená hvězda Miler Zdeněk pro malé děti

15



NÁZEV KNIHY AUTOR charakteristika/žánr

Když padne noc Milchman Jenny thriller

Purpurová stuha Miller Carla fantastický

Adrianin první případ Mlčochová Jela román/dívky

Důchodkyně nestřílejte Mlynářová Marcela humorný

Anna ze zeleného domu Montgomeriová L.M. román/dívky

Konkurz na milence Monyová Simona román/pro ženy

Poslední extáze Monyová Simona román/pro ženy

Roznese tě na kopytech Monyová Simona román/pro ženy

Mona Lisa Morton Carson román

Záhadný zub Moučková Miroslava naučný

Život s jezevčíkem Moučková Miroslava humoristický 

Poslední dopis od tvé lásky Moyes Jojo romantický

Štaflík a Špagetka Munkovi A. a J pro malé děti

Čarodějnice školou povinné Murphy Jill pro větší děti

Krásná čarodějka Neff Vladimír historický román

O třech sestrách nekrásnější pohádky pro větší děti

O trpaslících nekrásnější pohádky pro větší děti

O čarodějnicích nekrásnější pohádky pro větší děti

O pyšných princeznách nekrásnější pohádky pro větší děti

Národní báchorky a pověsti Němcová Božena pověsti

Babička Němcová Božena klasika

Velká kniha pohádek Němcová Božena klasika

Polní žínka Evelínka Nepil František pro menší děti

Jak se dělá chalupa Nepil František humorné povídky

Obrázky z domova a ciziny Neruda Jan reportážní

Macbeth Nesbo Jo detektivní

Žízeň Nesbo Jo detektivní

16



NÁZEV KNIHY AUTOR charakteristika/žánr

Einsteinův mozek Nesvadba Josef fantazy povídky

Příběhy ze strašidelného zámku Neubauerová Annette pro větší děti

Každá je ta pravá Nezval Martin román

Popeláři jedou Nieländer Peter pro menší děti

Jak Fiškus s Pettsonem vyrazili 
stanovat Nordqvist Sven pro větší děti/dobrodružný

Jak se žilo v minulosti, v dobách  
Mayů,Aztéků a Inků Nougier Louis-René naučný

Zatoulané štěňátko Nováková Zuzana pro malé děti/pohádky

Deník šílené manželky Obermannová Irena humorný

Matky to chtějí taky Obermannová Irena román

Vlček Kazan+ Barí,syn Kazanův Oliver James dobrodružný

Cinder & Ella Oram Kelly pro větší děti/dívky

Výprava do deštného pralesa Osbornová Pope Mary pro větší děti

Když v ráji pršelo Otčenášek Jan román

Čokoláda Ottova kuchařka naučný

Chováme psy Ovesná Jaroslava naučný

Tadeáš a hradní tajemství Palme Jaromír F. pro větší děti

19. Vánoce Patterson James detektivní

Pošta od Mary Patterson James detektivní

Ulovila jsem ho v buši Pawlowská Halina humorný

Pravda o mém muži Pawlowská Halina humorný

Ranč u Zelené sedmy Pelantovi E. a I. povídkový/film

Vyčůránci Penzešová Alena pro větší děti

Československo 1946-1992 Pernes Jiří naučný

Pod habsburským orlem Pernes Jiří naučný

Anička v zahradě Peroutková Ivana pro menší děti

Anička u moře Peroutková Ivana pro menší děti

17



NÁZEV KNIHY AUTOR charakteristika/žánr

Anička a cirkus Peroutková Ivana pro menší děti

Anička a divadlo Peroutková Ivana pro menší děti

Kouzelné dobrodružství s 
papouškem Žakem Peroutková Ivana pro větší děti

Čtení o hradech Petiška Eduard naučný

Počertěná Petroff Shani
pro větší děti/dobrodružný/  
serie

Šmoulí zima Peyo pro malé děti

Jemnostpaničky Pittnerová Vlasta povídkový/historický

Jak se žilo Pittnerová Vlasta román/vesnický

Jemnostpaničky Pittnerová Vlasta román

Římská madona Lucrezia Plaidy Jean životopisný román

Velký rádce předškoláka Plicková Edita pro malé děti

Bylo nás pět Poláček Karel humorný

Richenza Polách Antonín román/historický

Mezi císařem a papežem Polách Antonín román/historický

Kokřík Benda-začínám číst I. Poledne Aleš V. pro menší děti

Kosa a kámen Pospíšilová Jarmila detektivní

Fánkova další dobrodružství Pospíšilová Zuzana pro větší děti

Proč ? Pospíšilová Zuzana pro větší děti

Moudrá sova Rozárka -začínám číst 
II. Pospíšilová Zuzana pro menší děti

Tentokrát to bude jinak Potter Alexandra román

Dva hroby Preston Douglas J. detektivní

Hromnice aneb Příběh tajemné 
stopařky Prchalová Eva detektivní

Šepot nebes Proctor Candice román/pro ženy

Oči ve tmě Proctor Candice detektivní

Ostrov vášní Proctor Candice román/pro ženy

Každý má svůj Everest Procházka Aleš humorný

18



NÁZEV KNIHY AUTOR charakteristika/žánr

Všechno je jenom dvakrát Přibáň Michal román

Roztomilé děvče Přibský Vladimír životopisný/Nataša Gollová

Léčivé rostliny Příhoda Antonín naučný

O malém tučňákovi Pšeničková Zdena pro menší děti

Mrtvý klíč Pulley D.M. detektivní

Až na popel Quick Amanda román/pro ženy

Trosečníci z Vlaštovky Ransome Arthur dobrodružný

Velká šestka Ransome Arthur dobrodružný

Medvědi, medvědi, copak nám 
povědí. Reider Katja pro menší děti

206 kostí Reichs Kathy detektivní

Lili Reymont Vladyslav novela

Indiánské příběhy Richard Udo pro větší děti

Ďábel Trenk Richter Karel historický román

Říkanky z džungle Rivai Marie pro předškoláky

Bavlníkový svět Rivers Anne román

Zaváte stopy Robertsová Nora román/pro ženy

Piják krve Robynson S. Linda román/historický

Petr a Lucie Rolland Romain román

Případy detektiva Kláska a opičáka 
Joji Rožnovská Lenka pro větší děti

Co zavinil Kolumbus Rožnovská Lenka pro větší děti

Petra a Dominik Rudolf Stanislav román/dívky

Kalendář pro zamilované holky Rudolf Stanislav román/dívky

Jak jsem vyhrál válku Ryan Patrick
humoristický román z 
válečného prostředí

Anička a její opička Siri Řeháčková Věra pro menší děti

Jana a Dana aneb Kvítka z čertovy 
zahrádky Řeháčková Věra pro větší děti 

Lenko,nebuď marnivá Řeháčková Věra román/dívky

19



NÁZEV KNIHY AUTOR charakteristika/žánr

Ťapík u moře Řezníčková Daniela pro menší děti

Káťa,Katrin,Katynka Santarová Alena pro větší děti/dívky

Ferda mravenec Sekora Ondřej pro malé děti

Cestovatelské pohádky Severinová Jitka pro menší děti

Zelené barety ,Vojáci z temnot Schauer Hartmut vojenství

Myší vyprávěnky pro kočku Scheffler Ursel pro menší děti/pohádky/bajky

Žena v zrcadle Schmitt Éric-Emmanuel román/pro ženy

Ztracená závěť Schröder M. Rainer román

Mirella a tajemství mořských víl Schröderová Patricia pro větší děti

Bodo,příběh malého pejska Schroeder Bernd pro větší děti

Princezna z kapradí Schulz Karel pohádky

Řeka snů Simard Louse román/historický

Pohádkový detektiv Slabý Zdeněk K. pro větší děti

Hraní s písničkami-podle J.V.Sládka a 
Josefa Kožíška Sládek Josef V. báseň

Kopí osudu Smith Wilbur román/historický

Čas zemřít Smith Wilbur román

Jak se staví město Smolíková Klára pro menší děti

Nebezpečný tygr -Agáta a doktor 
Lupa Sommer Jörg pro větší děti

Noc v Rodanthe Sparks Nicholas román/pro ženy

Z ptačí říše Spirhanzel Jaroslav naučné/malé knížky

Country Steel Danielle román

Marnotratný syn Steel Danielle román

Čarodějnické příběhy Steiwart Anne pro větší děti

Dobrodružství tajného agenta 
Pankráce Tangenta Steklač Vojtěch pro větší děti

Čenda a spol Steklač Vojtěch pro větší děti

Věznice parmská Stendhal romantický

20



NÁZEV KNIHY AUTOR charakteristika/žánr

Únos  - Katriona Stevenson Robert Louis historický román

Soukromé území Stránská Lenka román/dívky

Na konci aleje Stýblová Valja současný román

Senzační trio Suchl Jan román/dívky

Věci,které uvidíte jen když 
zpomalíte Sunim Heemin naučná

Knížka pro malé čarodějky Svobodová Vlasta pro větší děti

Gulliverovy cesty Swift Jonathan fantazy

Co mě čeká ve školce Šandera Jiří pro malé děti

Na kole přes Afriku Šíma Tadeáš naučný

Hanka na táboře Šímová Květa pro větší děti/dívky

Hlavní města Evropy Škňouřil Evžen naučné/malé knížky

Tak jsem tady s tím vápnem pane 
Werichu Škutina Vladimír vzpomínkový

Proč bychom se nepotili Šmíd Zdeněk příběhy/serie

Tovaryšstvo Ježíšovo Šotola Jiří historický

Neobyčejné životy Šrámek Ondřej naučný

Pohádky brášky Králíka Šrut Pavel pro menší děti

Pohádky z bodlákové meze Štětinová Dagmar pro menší děti

Prapohádky Štíplová Ljuba pro větší děti

Hrdina Nik Štorch Eduard dobrodružný

Lásky horkého léta Štorkán Karel román/dívky

Tajemné podzemí Štraub Miloš naučný

Doktor od jezera hrochů Švandrlík Miroslav humoristický 

Válka skřetů Švandrlík Miroslav humoristický 

Jak to chodí na stavbě Švarc Josef leporelo

Neobyčejná dobrodružství  Adély 
Blanc-Sec Tardi Jacques pro větší děti/mládež/komiks

Prstýnek z levandule Teremová Lenka pro mládež/román

21



NÁZEV KNIHY AUTOR charakteristika/žánr

Maminčiny pohádky Tesařová Ludmila pro menší děti

Prsten černého rytíře Thilo dobrodružný/9 let

Ponorka
Thomas Scortia+Frank 
Robinson dobrodružný

Kdyby mě můj táta miloval Thomasová Rosie román/vztahový

Děti jeskyň-Zapadlé údolí Tlučhoř Alois pro větší děti

Rozřešení vraždou Tremayne Peter detektivní/historický

Nebe v hubě 2 Troška Zdeněk naučný

Suzanne Renaud Petrkov 13 Tučková Lucie
životopisný/básnířka provdaná 
za Bohuslava Reynka

Miluju tě jak svý boty Tůmová Anna 1961 humorný

První láska a jiné povídky Turgeněv I.Sergejevič klasika

Leonardo je génius! Turk 1947 pro větší děti/komiks

Mrazivé příběhy před spaním 1. a 
2. díl Uebe Ingrid pro větší děti/dobrodružný

Malá baletka Ure Jean pro větší děti

Tajemství obrazárny Vachek Emil detektivní

Konec starých časů Vančura Vladislav román

Od trůnu dál Vaňková Ludmila historický román

Dotkni se nebe Vaňková Ludmila historický román

Od moře k moři Vaňková Ludmila historický román

Druhá císařovna Vaňková Ludmila historický román

Žena pro třetího krále Vaňková Ludmila historický román

Láska ve světě lichých ponožek Vareille Marie humorný

Encyklopedie psů Verhoef pro větší děti

Matyáš Sandorf Verne Jules dobrodružný

Ocelové město Verne Jules dobrodružný

Podivuhodné setkání v džungli Verne Jules dobrodružný

Dvacettisíc mil pod mořem Verne Jules dobrodružný

Hajaja o Picimínkovi a Vlakáčkovi Vetešková Míša pro menší děti

22



NÁZEV KNIHY AUTOR charakteristika/žánr

My tři Victor Cynthia román/pro ženy

Astin deník Vine Barbara krimi

Příběhy fotografů Voksa Stanislav naučný

Ďáblův sluha Vondruška Vlastimil detektivní/historický

Jáchymovští démoni Vondruška Vlastimil detektivní/historický

Neříkej sbohem Vorbová Renáta román/dívky

Jak se vařilo u Čapků Vrbatová Vendy naučný

Ve stínu kletby Watt Peter román

Jak Peřinka hledala domov Webb Holly pro menší děti

Dům o tisíci patrech Weiss Jan psychologický román

Dům na venkově Weldonová Fay humorný

Dítě je dítě Weningerová Brigitte pro větší děti

Šarlotina pavučinka White E.B. pro větší děti

Max a kouzelník Albertini Wiebová Trina pro větší děti

Příběhy ze stáje Wichová Henriette pro větší děti

Mít pro koho žít Willettová Marcia román/rodinný

Půlnoc Wilson Jacqueline pro větší děti/fantazy

Diamantové holky Wilsonová Jacqueline pro větší děti

Vlk a beránek Wyllie James životopisný/ bratři Göringové

Umění milování Ying Hong román/erotika

Výpravy za dobrodružstvím Zapletal Miloš naučný

Báchorky blanického rytíře Zapletal Miloš pro menší děti/báchorky

Slečna Edisonová Zimmermann Irene pro větší děti/humorný

Tajemství proutěného košíku Zinnerová Markéta pro větší děti

Aprílová škola Žáček Jiří poezie/humorný

23


	10.9.2024

